令和６年１０月１日

学校法人成徳学園

理事長 野村 昌昭

学校法人成徳学園と学校法人西野学園の法人合併（認可申請中）および

令和７年度「せいとく介護こども福祉専門学校（介護福祉科）」授業料変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本学園の教育活動に多大なるご理解を賜り

厚くお礼申し上げます。

さて、札幌市内で「せいとく介護こども福祉専門学校（介護福祉科、こども福祉科）」を運営し、保育士

や介護福祉士の人材育成に努めている学校法人成徳学園では、この度、同じ札幌に専門学校３校を設置し

医療・福祉人材の育成を行っている学校法人西野学園と法人合併し、令和７年４月以降、学校法人西野学

園において「せいとく介護こども福祉専門学校」の運営を行うこととなりました。

このため、令和７年度「せいとく介護こども福祉専門学校（介護福祉科）」へご入学を希望されていた方

におかれましては、募集要項に記載されている授業料等に以下のとおり変更が生じますので、ご理解いた

だけますようお願い申し上げます。

なお、こども福祉科にご入学を予定されている方および現在校生の方は、ご入学時の募集要項に記載さ

れた授業料等の変更はございませんので予めご了承をお願いいたします。

歴史と実績がある成徳学園と、教育力向上を徹底している西野学園が協同することによって、より発展

的な教育効果を生むための合併ですので、ご入学を予定される皆様には何卒ご理解いただけますようお願

いいたします。                                      敬具

＜令和 6 年度生まで＞            ＜令和７年度以降＞

せいとく介護こども福祉専門学校  札幌市中央区南 11 条西 8 丁目 2-47

（令和７年４月法人統合予定）

● 授業料等につきまして

令和７年度生入学試験をせいとく介護こども福祉専門学校介護福祉科で受験された方は、ご入学後、現学

校法人西野学園札幌医学技術福祉歯科専門学校介護福祉士科の授業料へ変更となります。

学校法人西野学園の授業料には、教科書代、実習着代、その他諸費用が含まれます。

ただし、入学時に西野学園同窓会「西桜会」入会金 10,000 円、在学中毎年４月に校友会費 10,000 円を納

入いただきます。

なお、授業料は年 4 回（３月末、６月末、９月末、１２月末）の納入期日となりますが、願い出に応じ、

毎月の分納が可能です。

札幌医学技術福祉歯科

専門学校

介護福祉士科

（定員 40 名）

せいとく介護こども福祉

専門学校

介護福祉科（定員 80 名）

せいとく介護こども福祉専門学校

介護福祉科（定員 80 名）

※ 札幌医学技術福祉歯科専門学校

介護福祉士科は募集停止

学校法人西野学園 学校法人成徳学園 学校法人西野学園

令和7年４月入学予定者 令和７年４月入学予定者

学校法人成徳学園（募集要項） 学校法人西野学園（募集要項）

せいとく介護こども福祉専門学校　介護福祉科 せいとく介護こども福祉専門学校　介護福祉科

（単位：円） （単位：円）

費目 １年 ２年 計 費目 １年 ２年 計

入学金 100,000 100,000 入学金 200,000 200,000

授業料 675,000 675,000 1,350,000 授業料 920,000 920,000 1,840,000

 施設維持費 200,000 200,000 400,000

学生費 160,000 160,000 320,000

合計 1,135,000 1,035,000 2,170,000 合計 1,120,000 920,000 2,040,000